



E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44 Inscrição Estadual: 12.430.202-5
Endereço: ROD MA 230, 2 CEP: 65.990-000 – Riachão-MA.
Telefone: (99)3531-9151 / (99) 98458-8777
E-MAIL: construmarriachao@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021
ANEXO VII
CARTA PROPOSTA

Prezados Senhores,

A empresa **E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 07.940.654/0001-44, com sede na ROD MA 230, 2, na cidade de Riachão-MA, representada por seu proprietário, o Sr. **Edvaldo Rodrigues dos Reis**, portador do R.G. nº 33.158.053-6 SSP/SP e CPF nº 449.264.993-04, abaixo assinado propõe à Prefeitura de Feira Nova do Maranhão os preços infra discriminados para **Registro de Preços para futura Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de materiais de iluminação pública, para suprir as necessidades da Prefeitura de Feira Nova do Maranhão – MA e suas Unidades Administrativas, conforme Termo de Referência, objeto do PREGÃO PRESENCIAL n.º 024/2021 - SRP**

a) Prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias**, contados a partir da data de sua abertura; Prazos, local de entrega e substituição dos produtos, conforme especificados no ANEXO I do presente edital

b) Preço Total por extenso: **R\$ 409.872,00 (quatrocentos e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais)**.

c) **Dados da empresa:**

Razão Social: **E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI;**

CNPJ(MF) nº: **07.940.654/0001-44** Inscrição Estadual nº: **12430.202-5;**

Endereço: **ROD MA 230, 2** Cidade: **Riachão-Maranhão** CEP: **65.990-000**

Fone: **(99) 3531-9151 / (99) 98458-8777**

Banco: **BRASIL** Agência nº: **4408-3** Conta Corrente nº: **14.491-6**

CLIENTE: E R REIS CONSTRUCOES

a) **Dados do responsável para assinatura do contrato:**

Nome: **Edvaldo Rodrigues dos Reis (PROPRIETÁRIO);**

RG nº: **33.158.053-6 SSP/SP;**

CPF nº: **449.264.993-04;**

Riachão-Maranhão, 07 de abril de 2021.


Edvaldo Rodrigues dos Reis
Proprietário
R.G nº **33.158.053-6 SSP/SP**
CPF nº **449.264.993-04**


E. Rodrigues dos Reis Const. e Construtora EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44
End. Rodovia MA 230, nº 02
Bairro Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão



E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44 Inscrição Estadual: 12.430.202-5
Endereço: ROD MA 230, 2 CEP: 65.990-000 – Riachão-MA.
Telefone: (99)3531-9151 / (99) 98458-8777
E-MAIL: construmarriachao@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021

PLANILHA DESCRITIVA E ORÇAMENTÁRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Alça prefomada dist. Cabo #04 AWG	PREFORMAX	UND.	20	6,10	seis reais e dez centavos	122,00	cento e vinte e dois reais
2	Alça prefomada dist. Cabo #10 AWG	PREFORMAX	UND.	10	2,20	dois reais e vinte centavos	22,00	vinte e dois reais
3	ARMAÇÃO MONOFÁSICA DE 1 ELEMENTO COM ISOLADOR	AÇO BRAS	UND.	75	15,25	quinze reais e vinte e cinco centavos	1.143,75	um mil, cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
4	Arruela quadrada 38 x 38 mm	CISER	UND.	200	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	330,00	trezentos e trinta reais
5	Base Fixação relé fotoelétrico	EXATRON	UND.	500	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	5.390,00	cinco mil, trezentos e noventa reais
6	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NA" P/ CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	EXATRON	UND.	10	54,40	cinquenta e quatro reais e quarenta centavos	544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
7	RELÉ FOTOR-ELÉTRICO "NF"	EXATRON	UND.	1000	39,25	trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	39.250,00	trinta e nove mil, duzentos e cinquenta reais
8	Fita isolante em baixa fusão	FOXLUX	UND.	60	31,40	trinta e um reais e quarenta centavos	1.884,00	um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
9	Fita isolante em alta fusão	FOXLUX	UND.	30	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
10	CABO PP 2 X 1.0 MM	SIL	MT	150	6,00	seis reais	900,00	novecentos reais
11	CABO PP 2 X 4.0 MM	SIL	MT	100	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	1.535,00	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais
12	CABO PP 2 X 2,5 MM	SIL	MT	150	10,20	dez reais e vinte centavos	1.530,00	um mil, quinhentos e trinta reais
13	CABO PP 2 X 6.0 MM	SIL	MT	100	21,15	vinte e um reais e quinze centavos	2.115,00	dois mil, cento e quinze reais



E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI
 CNPJ: 07.940.654/0001-44 Inscrição Estadual: 12.430.202-5
 Endereço: ROD MA 230, 2 CEP: 65.990-000 – Riachão-MA.
 Telefone: (99)3531-9151 / (99) 98458-8777
 E-MAIL: construmarriachao@gmail.com

14	CABO PP 4 X 6.0 MM	SIL	MT	100	40,90	quarenta reais e noventa centavos	4.090,00	quatro mil e noventa reais
15	Cabo Alumínio CA # 4 AWG	MEGATRON	MT	50	57,75	cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos	2.887,50	dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
16	Cabo Sil Flexível 2,5mm²	SIL	MT	400	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	1.420,00	um mil, quatrocentos e vinte reais
17	Cabo Sil Flexível 4mm²	SIL	MT	200	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	1.190,00	um mil, cento e noventa reais
18	Cabo Sil Flexível 6mm²	SIL	MT	200	8,70	oito reais e setenta centavos	1.740,00	um mil, setecentos e quarenta reais
19	Cabo Multiplexado Triplex 16mm	CABOMAQ	MT	200	9,90	nove reais e noventa centavos	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
20	Cabo Multiplexado Duplex 10mm	CABOMAQ	MT	300	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
21	Conector Perfurante 10mm	INTELLI GTIN	UND.	100	9,30	nove reais e trinta centavos	930,00	novecentos e trinta reais
22	Conector Perfurante 16mm	INTELLI GTIN	UND.	100	13,15	treze reais e quinze centavos	1.315,00	um mil, trezentos e quinze reais
23	Conector de Alumínio	INTELLI GTIN	UND.	60	16,30	dezesseis reais e trinta centavos	978,00	novecentos e setenta e oito reais
24	Conector Perfurante 25mm	INTELLI GTIN	UND.	50	10,10	dez reais e dez centavos	505,00	quinhentos e cinco reais
25	Conector Bronze p/Haste Aço cobreado: 16mm²	INTELLI GTIN	UND.	20	11,30	onze reais e trinta centavos	226,00	duzentos e vinte e seis reais
26	Conector Parafuso Fendido Tipo KS 25	INTELLI GTIN	UND.	20	16,60	dezesseis reais e sessenta centavos	332,00	trezentos e trinta e dois reais
27	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 15A	FAME	UND.	5	10,10	dez reais e dez centavos	50,50	cinquenta reais e cinquenta centavos
28	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 50A	FAME	UND.	5	46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos	231,50	duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
29	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 70A	FAME	UND.	5	65,40	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	327,00	trezentos e vinte e sete reais
30	Disjuntor "Quick-Lag": Bipolar 100A	FAME	UND.	5	126,65	cento e vinte e seis reais e sessenta e cinco centavos	633,25	seiscentos e trinta e três reais e vinte e



E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44 Inscrição Estadual: 12.430.202-5
Endereço: ROD MA 230, 2 CEP: 65.990-000 – Riachão-MA.
Telefone: (99)3531-9151 / (99) 98458-8777
E-MAIL: construmarriachao@gmail.com

								cinco centavos
31	DISJUNTOR DE 25 AMP TRIFASICO	FAME	UND.	5	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos	316,50	trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
32	DISJUNTOR DE 32 AMP TRIFASICO	FAME	UND.	5	74,10	setenta e quatro reais e dez centavos	370,50	trezentos e setenta reais e cinquenta centavos
33	Haste de Aterramento Aço Cobreado: 16x2400mm	INTELLI GTIN	UND.	20	63,55	sessenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	1.271,00	um mil, duzentos e setenta e um reais
34	Isolador Roldana; Porcela: 76x79mm	FOX LUX	UND.	40	8,15	oito reais e quinze centavos	326,00	trezentos e vinte e seis reais
35	Lâmpadas de Led: 30 W	EMPALUX	UND.	200	56,10	cinquenta e seis reais e dez centavos	11.220,00	onze mil, duzentos e vinte reais
36	Lâmpadas de Led: 40 W	EMPALUX	UND.	200	81,10	oitenta e um reais e dez centavos	16.220,00	dezesseis mil, duzentos e vinte reais
37	Lâmpadas de Led: 50 W	EMPALUX	UND.	200	86,65	oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	17.330,00	dezessete mil, trezentos e trinta reais
38	Lâmpadas de Led: 60 W	EMPALUX	UND.	200	147,25	cento e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	29.450,00	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
39	Lâmpadas de Led: 100 W	EMPALUX	UND.	300	159,30	cento e cinquenta e nove reais e trinta centavos	47.790,00	quarenta e sete mil, setecentos e noventa reais
40	Soquete E-27	LUXTIL	UND.	200	3,30	três reais e trinta centavos	660,00	seiscentos e sessenta reais
41	Soquete E-40	LUXTIL	UND.	30	9,30	nove reais e trinta centavos	279,00	duzentos e setenta e nove reais
42	Luminária LED 30 W completa	RGLED	UND.	100	279,90	duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos	27.990,00	vinte e sete mil, novecentos e noventa reais
43	Luminária LED 50 W completa	RGLED	UND.	100	576,95	quinhentos e setenta e seis reais e noventa e cinco centavos	57.695,00	cinquenta e sete mil, seiscentos e noventa e cinco reais
44	Luminária LED 100 W completa	RGLED	UND.	150	710,60	setecentos e dez reais e sessenta centavos	106.590,00	cento e seis mil, quinhentos e noventa reais
45	Luminária Pública Simples - E-27 (Bacia)	ILUMINIM	UND.	150	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos	5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais



E. RODRIGUES DOS REIS CONSTRUÇÕES E CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44 Inscrição Estadual: 12.430.202-5
Endereço: ROD MA 230, 2 CEP: 65.990-000 – Riachão-MA.
Telefone: (99)3531-9151 / (99) 98458-8777
E-MAIL: construmarriachao@gmail.com

46	BRAÇO P/ LUMINÁRIA RETO 1.00MTX3/4"	FORTLIGHT	UND.	100	25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
47	Braço para luminária de 2 mt	FORTLIGHT	UND.	50	89,45	oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	4.472,50	quatro mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
48	Parafuso de máquina galv. 16 x 250 mm	TEKY	UND.	100	13,50	treze reais e cinquenta centavos	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
49	Parafuso de máquina galv. 16 x 300 mm	TEKY	UND.	100	19,75	dezenove reais e setenta e cinco centavos	1.975,00	um mil, novecentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL							409.872,00	quatrocentos e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais

Riachão-Maranhão, 07 de abril de 2021.

Edvaldo Rodrigues dos Reis

Proprietário

R.G nº 33.158.053-6 SSP/SP

CPF nº 449.264.993-04

E. Rodrigues dos Reis Const. e Construtora EIRELI
CNPJ: 07.940.654/0001-44
End. Rodovia MA 230, nº 02
Bairro Centro - CEP: 65.990-000
Riachão - Maranhão